ПРОТОКОЛ № 92
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «05» июня 2025 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева
Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3 члена:
Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Францева Е.Ю..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 члена Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 3 члена голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО АСО ПОСО об исключении из

членов СРО АСО ПОСО.
2. О досрочном прекращении полномочий Председателя Контрольной комиссии СРО АСО

ПОСО.
3. Об избрании Председателя Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО.
4. О досрочном прекращении полномочий отдельных членов Контрольной комиссии СРО АСО

ПОСО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО
АСО ПОСО об исключении из членов СРО АСО ПОСО.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступлении на
рассмотрение Правления решения Дисциплинарной комиссии СРО АСО ПОСО о применении в
отношении члена СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «Строительная
компания 22 века» (ОГРН 1237700556390, ИНН 7720905454) меры дисциплинарного воздействия в
виде рекомендации об исключении из членов СРО АСО ПОСО за неисполнение ранее выданного
предписания/предупреждения об устранении выявленных нарушений, а также неоднократную неуплату в
течение одного календарного года членских взносов (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии №
16 от 15.05.2025). Также в Правление поступил акт №4127ОКВ3 от 04.06.2025, составленный по
результатам проведенной в отношении члена СРО АСО ПОСО ООО «СК22В» проверки на предмет
исполнения ранее вынесенных решений Дисциплинарной комиссии. По результатам проведенной
проверки установлено, что ООО «СК22В» выполнены требования Дисциплинарной комиссии и
устранены выявленные нарушения.

РЕШИЛИ: Руководствуясь п. 3.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых
СРО АСО ПОСО к своим членам, в связи с исполнением в полном объеме ранее выданного
предписания/предупреждения об устранении выявленных нарушений отклонить рекомендацию
Дисциплинарной комиссии об исключении из членов СРО АСО ПОСО и прекратить дисциплинарное
производство в отношении члена СРО АСО ПОСО:
Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания 22 века» (ОГРН
1237700556390, ИНН 7720905454).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О досрочном прекращении полномочий Председателя
Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Члена Правления Францеву Елену Юрьевну, которая предложила досрочно прекратить
полномочия Председателя Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Погодина Николая Владимировича.

РЕШИЛИ: Досрочно прекратить полномочия Председателя Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО
Погодина Николая Владимировича.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании Председателя Контрольной комиссии СРО АСО
ПОСО»

СЛУШАЛИ: Члена Правления Францеву Елену Юрьевну, которая предложила избрать Смирнову Юлию
Валерьевну Председателем Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО с 06 июня 2025 года сроком на 2
(два) года.

РЕШИЛИ: Избрать Смирнову Юлию Валерьевну Председателем Контрольной комиссии СРО АСО
ПОСО с 06 июня 2025 года сроком на 2 (два) года.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О досрочном прекращении полномочий отдельных членов
Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Члена Правления Францеву Елену Юрьевну, которая предложила досрочно прекратить
полномочия члена Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Кудлаева Андрея Андреевича.

РЕШИЛИ: Досрочно прекратить полномочия члена Контрольной комиссии СРО АСО ПОСО Кудлаева
Андрея Андреевича.
 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)